DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
29 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.51538

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 73/2019

PROCESSO: 1027/2019

EMPRESA: OMEGA FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA

OBJETO: Aquisição de Trena, Lima, Brocas e outros.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 243700 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 238/2019

VALOR TOTAL: R$ 2.734,60 (Dois mil e setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 27 de novembro de 2019

Salvador, 28 de novembro de 2019.

AILTON GUEDES PEREIRA
Gerente Administrativo

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 74/2019

PROCESSO: 1043/2019

EMPRESA: CENOFISCO EDITORA DE PUBLICAÇÕES TRIBUTÁRIAS LTDA

OBJETO: Serviço de Assinatura de Periodico (Contábil, Fiscal e Trabalhista).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 240104 ND. 33.90.39 Fonte 0.1.00.000000

PARECER: 237/2019

VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzcentos reais)

AMPARO LEGAL: Lei 13.303/2016, Art. 29, Inciso II.

DATA DO ATO: 27 de novembro de 2019

Salvador, 28 de novembro de 2019.

AILTON GUEDES PEREIRA

Gerente Administrativo

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação - CEML, constituída e designada pelo Decreto nº 29.920, de

05 de julho de 2018, alterada pelo Decreto nº 31.515, de 23 de setembro de 2019, com base na Lei

federal nº 8.666/1993 e na Lei municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber, atendendo a decisão do

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, torna público o resultado da  seguinte

licitação:

LICITAÇÃO: nº 003/2019 - SEINFRA

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL n.º 001/2019 - SEINFRA - Processo Administrativo

nº 842/2018-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de consultoria/

assessoria para elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico Integrado do Município

de Salvador (PMSBI), visando a subsidiar a Prefeitura Municipal na implementação da gestão e

operação de ações de melhorias dos serviços de abastecimento de água, esgotamento sanitário,

limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos, drenagem e manejo das águas pluviais, bem como

elaboração da minuta de Lei específica para implementação da Política Municipal de Saneamento

Básico, inclusive proposição de alterações para minuta de um eventual Contrato de Programa com a

EMBASA, bem como minutar possível Edital de Chamamento Público, conforme Medida Provisória n°

868/2018 ou marco regulatório que estiver vigendo, em conformidade com o Projeto Básico.

RESULTADO FINAL: Diante das pontuações técnica e de preços obtidas pelas concorrentes,

considerando a formulação para o cálculo da Nota Final indicada no Edital, tem-se o seguinte

resultado final e classificação:

CLASSIFICAÇÃO LICITANTES
NOTA

TÉCNICA
(NTC)

NOTA DE
PREÇO
(NPR)

NOTA
FINAL (NF)

1º
CONSÓRCIO CONCREMAT

- SANEANDO - BRENCORP.
8,08 10,00 9,04

2º
CONSÓRCIO TECHNE -

ENGECONSULT - ENGEVIX
- RK

8,54 8,75 8,65

3º
CONSÓRCIO

SANEAMENTO SALVADOR
8,14 9,03 8,59

FÓRMULA:
NF = 0,50 X NTC +

0,50 X NPR
ONDE:  NF  = NOTA FINAL;             NTC = NOTA TÉCNICA;

NPR  = NOTA DE PREÇO.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Nota Final (NF)

LICITANTE VENCEDOR: CONSÓRCIO CONCREMAT- SANEANDO - BRENCORP.

VALOR GLOBAL: R$ 4.857.097,67 (quatro milhões, oitocentos e cinquenta sete mil, noventa sete reais,

e sessenta sete centavos).

Fica o licitante vencedor do certame notificado a apresentar, no prazo de até 2 (dois) dias úteis, as

planilhas para cada um dos produtos, com respectivo detalhamento das parcelas do custo, inclusive

no que se refere ao detalhamento dos custos atinentes a mão-de-obra, com todos os encargos

incidentes, na forma do item “9.5” do Edital, bem como, a comparecer para  efetivar a assinatura

do contrato, observados os prazos fixados nos itens “16.3”, “16.3.1” e “3.4.10”, também do Edital.

Outrossim, considerado os valores globais apresentados, o licitante vencedor, para assinatura do

contrato, deverá observar o quanto indicado nos itens “15.7” e “16.9”, além do item “16.5”, todos do

Edital.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: 28/11/2019.

Salvador, 28 de novembro de 2019.

LUIS AUGUSTO ROBLEDO PINTO
Presidente da Comissão

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Licitação Homologada, Tomada de Preços nº 010/2019, Processo nº 1630/2019,

publicada no DOM nº 7.508, pág. 24, de 21/11/2019:

Onde se lê:

... valor global de R$ 1.524.877,58 (um milhão quinhentos e vinte e quatro mil oitocentos e setenta e

sete reais e cinquenta e oito centavos).

Leia-se:

...R$ 1.524.877,34 (um milhão quinhentos e vinte e quatro mil oitocentos e setenta e sete reais e

trinta e quatro centavos)

Salvador, 27 de novembro de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Resultado de Licitação Homologada, Concorrência nº 020/2019, Processo nº 1305/2019,

publicada no DOM nº 7.506, pág. 18, de 19/11/2019:

Onde se lê:

Valor global: R$ 14.728.235,54 (quatorze milhões setecentos e vinte e oito mil duzentos e trinta e

cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Leia-se:

Valor global: R$ 14.728.217,28 (quatorze milhões setecentos e vinte e oito mil duzentos e

dezessete reais e vinte e oito centavos)

Salvador, 27 de novembro de 2019

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL